¶ **9 Præt.** Cum anima Adæ in statu innocentiae sit debito modo ordinata, non erat ratio superius minus perfecta circa suum obiectum proprium, sed quam inferior circa obiectum proprium: sed inferior ratio cuius est circa temporalia intendere, & sa temporalia immediate uidere potest, ergo ratio superior, cuius est eterna confitetur, scilicet lux, ergo illud a quo sit aliquid intelligibile actu immediate ab intellectu cognoscitur: sed non sit actu intelligibile aliquid ab aliquo, nisi in quantum actu, & ita Deus cum solis sit actus purus, ipse est quo omnia intelligibilia sunt, ergo intellectus hominis in primo statu Deum immediate uidet, cum tunc nullum haberet impedimentum.

¶ **10 Præt.** Illud a quo sit aliquid intelligibile actu immediate ab intellectu cognoscitur: sed non sit actu intelligibile aliquid ab aliquo, nisi in quantum actu, & ita Deus cum solis sit actus purus, ipse est quo omnia intelligibilia sunt, ergo intellectus hominis in primo statu Deum immediate uidet.

¶ **11 Præt.** Dam. dicit, qd hō in statu innocentiae tam uitam habuit, & oēm beatitudinē: sed beatuita vel beatitudine consistit in hoc quod Deus sentia uideat, ergo tunc per essentiam Dei uidet.

¶ **12 Præt.** Damas. dicit, quod homo tunc desiderat fruitione diffissime contemplacionis, licet angelus, sed angeli vident Deum per essentiam, ergo Adam in statu illo Deum per essentiam videt.

¶ **13 Præt.** Natura hoīs erat perfectior in statu innocentiae qua post statum peccati: sed aliquid post statum peccati concessum est, vt Dei per essentiam uidetur adhuc in hac uita mortali existens, licet in statu innocentiae Deum per essentiam videt.

¶ **14 Præt.** Gen. 2. super illud, Mifit Deus operari in Adam. dicit gl. extatis recte intelligitur ad hoc immissa, ut mens Adæ participes angelice curae, & intrans in sanctuarium Dei nouissima intellegaret, ex quo uidetur quod soper ille raptus gaudium fuerit: sed illi qui rapiuntur Deum per essentiam uident, ergo & Adam.

¶ **15 Præt.** Secundum Damas. Adā non nisi in corporali paradiſo collocatus fuit, sed in spatiali: spiritualis autem paradiſus, nihil aliud est quā beatitudinem in uisione Dei per essentiam confitens, ergo dicit.

¶ **16 Præt.** Aug. dicit 13. de ciuitate Dei, quod in statu innocentiae non perficitur, nisi per summum bonum, ita cognitua non nisi per summum verū, ut patet in libro de Spiritu & Aia: sed unicuique inest desiderium suæ perfectionis, ergo Adā

innocentia non aberat quicquam, quod bona uoluntas adiutorias adipisceretur, sed bona uoluntas hoc adipisci poterat, ut Deum per essentiam videret. ergo hoc a primis parentibus non aberat, ergo, &c.